VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

1

Quyết định

của Hội đồng Bộ trưởng số 131-HĐBT ngày 12-11-1983
về việc phân vạch địa giới xã Ea Kuăng,
huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk.

Hội đồng bộ trưởng

Căn cứ điều 107 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ngày 18 tháng 12 năm 1980;

Căn cứ điều 16 của Luật tổ chức Hội đồng bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk,

Quyết định

Điều 1. - Chia xã Ea Kuăng (huyện Krông Pắc) thành 3 xã lấy tên là Ea Kuăng, Ea Phê, Ea Niu.

Địa giới của xã Ea Kuăng ở phía đông giáp xã Krông Búk; phía tây giáp xã Ea Niu, phía nam giáp xã Ea Uy, phía bắc giáp xã Ea Phê.

Địa giới của xã Ea Phê ở phía đông giáp xã Krông Búk, phía tây giáp xã Hoà An, phía nam giáp xã Ea Kuăng, phía bắc giáp huyện Krông Búk.

Địa giới của xã Ea Niu ở phía đông giáp xã Ea Kuăng, phía tây và phía nam giáp xã Ea Uy, phía bắc giáp xã Hoà An.

Điều 2. - Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.